VI. De conversatione extranea Consolatorum.

Quoniam liberi estis ab omni servitutis jugo, quod filii novae Babylonis, pravissimorum dogmatum spiritu magicati trahunt, oportet vos exhibere omnium servos, ut plures in libertatem, electionem et lucem asseratis. Estote ergo Iudeis et Saracenis tanquam Iudei et Saraceni, ut Judaeos et Saracenos lucremini. Iis qui sub lege novae Babylonis sunt, quasi sub eorum lege essetis, cum per Electionem et consolamentum ab ea sitis liberi, ut eos, qui legibus novae Babylonis tenentur constricti, liberetis. Sitis omnibus omnia, ut omnes salvos faciatis. Cuncta autem facite provide propter Evangelium aeternum unius Dei, ut eius ex toto participes efficiamini, vitantes¹⁾ omnem zelum, qui non est secundum scientiam, ne unquam offensioni sitis et scandalo sive Iudeis, sive Saracenis, sive civibus regni Dei, sive servis novae Babylonis²⁾.

VII. De Prudentia Consolatorum.

Nostis sane, fratres carissimi, quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, iis, qui secundum propositum vocati sunt, sancti, igitur omnia vobis licent, sed non omnia expediunt. Quapropter estote prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbae, nihil incaute emitentes de consolamenti nostra luce coram coecutientibus, nihil revelantes de scientia nostra, parvulis et imbecillis mente, qui eam non possunt capere, nec oppugnantes eos in stultis opinionibus suis, sed leniter tantum eos tangentes, ut expurgiscant et vaccillent, et nictitent oculis et ducem quaerant et manuductionem nostram requirant. Imo quoque severe vobis injungimus, ut in domibus vestris regulam communem stricte observare faciatis et extra domos ubicun-

¹⁾ Ahnlich ist den Flagellanten vorgeschrieben, freilich nur aus dem Grunde: „ne ab hominibus notentur,” vergleiche auch den folgenden Abschnitt.

²⁾ Cod. viventes.

6. Vom äußern Verkehre der Getauften.

Da ihr frei seid von jedem Soche der Knechtschaft, was die Kinder Neubabels vom Geiste der schlechtesten Dogmen bezaubert mit sich herumschleppen, so müßt ihr euch als Diener aller erweisen, damit ihr mehr der Freiheit, der Auserwählten und dem Lichte gewinnet. Erscheinet daher den Iuden und Saracenen gleichsam als Iuden und Saracenen, damit ihr Iuden und Saracenen gewinnet. Denen, welche unter dem Gesetze Neubabels sind, erscheinet, als wäret ihr ebenfalls unter demselben Gesetze, obgleich ihr durch die Auserwählung und die Feuertaufe davon befreit seid, damit ihr die, welche durch die Gesetze Neubabels gebunden sind, frei macht. Seid allen alles, damit ihr alle selig macht. Alles aber vollziehet vorsichtig wegen des ewigen Evangeliums des einen Gottes, damit ihr desselben vollkommen theilsthaftig werdet, vermeidet allen Eifer, der nicht nach der Weisheit artet, damit ihr nie Anstoß und Abergerniß erregt, sei es den Iuden, weder den Saracenen, noch den Bürgern des Gottesreiches, oder noch den Knechten Neubabels.

7. Von der Klugheit der Getauften.

Wisset, theuerste Brüder, daß, weil allen, die Gott lieben, alles zum Besten dienen muß, und ihr denen, welche nach dem Willen berufen sind, heilig seid, euch daher alles erlaubt ist, daß aber nicht alles nützlich ist. Seid daher klug wie die Schlangen und einfältig wie die Tauben, verrathet nichts vor Schwäzern unvorsichtig von unserm Lichte der Feuertaufe, noch enthülltet etwas von unserer Wissenschaft vor den Kleinen und Schwachen am Geiste, die selbige nicht begreifen können, noch widersprechet ihnen in ihren thörichten Ansichten, sondern berühret dieselben nur leise, damit sie erwachen und taumeln und mit den Augen blinzeln und einen Führer suchen und unserer Leitung verlangen. Da wir schärfen euch aufs ernsteste ein, daß ihr Sorge traget, daß in euern Häusern die gemeinsame Regel genau beobachtet werde, und daß ihr außer dem Hause überall Angesichts der Menschen nichts gegen die Gebräuche, Satzungen und Gesetze Neubabels unternehmet, noch etwa verächtlich von ihnen sprechet, vielmehr vergleichen als die Anfangsgründe der Knaben betrachtet, durch deren Gebrauch diese, welche die kräftige Speise noch nicht vertragen können, zuerst gestärkt werden und so

que in conspectu hominum feceritis nihil plane contra consuetudines, ordinationes et leges novae Babylonis committatis, aut aliquid contemptabile de iis loquamini, reputantes talia tanquam elementa puerorum, quorum usu cibi fortioris impatientis vigorari primum et adolescere debeant. Ut vero arcanas consolamenti nostri consuetudines tutius et utilius exercere possetis, omnino curate, ut in quavis domo, Maisnada et Maneria, ubi capitula vestra tenetis, sufficientes camerae et meatus subterranei fiant, ad quos in campo, extra domum vel maneriam accessus occulti pateant, quo omnium statuum, ordinum atque partium homines sine praecipuio et suspicione a fratribus remanentibus ad nocturnas congregations vestras venire valeant.

VIII. De iis, qui ad capitula nocturna consolatorum admitti possint.

Adhortamur enim vos fratres, ut communionem Sanctorum fideliter inteteneatis, quia dispersi sunt sancti per omnes plagas terrae, ut manifestetur in mysteriis Regnum Dei a solis ortu usque ad occasum. Peregrinantes per regiones proximas et longinas apud omnes gentes invenietis justos, qui in corde suo Electionis nostrae gratiam et consolationis nostrae lucem habent reconditam, ex nobis sunt, quamvis non exierunt ex nobis. Sicuti ergo magnas aedificiorum structuras fieri videtis, Magistris massoneriis, ad opus confoederatis appropinquate, interrogantes eos per signa arcana et multos illorum scientiam Dei et artem magnam nosse comperietis; acceperunt enim utramque a Patribus et Magistris suis, a quibus et nos accepimus; fratres igitur vestri sunt, sicut et illi in provincia Tolosana, qui se Bonos homines¹⁾ nominant, et Pauperes de Lugduno²⁾